

6.3.2024

A9-0056/156

Ændringsforslag 156

Cyrus Engerer
for S&D-Gruppen

Betænkning

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Underbygning og kommunikation af udtrykkelige miljøanprisninger (direktivet om grønne anprisninger)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Forslag til direktiv

Artikel 3 – stk. 1 – litra h

Kommissionens forslag

h) adskille anvendte **kompensationer for drivhusgasemissioner** fra drivhusgasemissioner som yderligere miljøoplysninger, angive, om disse **kompensationer** vedrører emissionsreduktioner eller -optag, **og beskrive, hvordan de anvendte kompensationer har en høj grad af integritet og er korrekt bogført, således at de afspejler den påståede indvirkning på klimaet**

Ændringsforslag

h) adskille anvendte **CO₂-kreditter** fra drivhusgasemissioner som yderligere miljøoplysninger **og** angive, om disse **kreditter** vedrører emissionsreduktioner eller -optag

Or. en

6.3.2024

A9-0056/157

Ændringsforslag 157

Cyrus Engerer
for S&D-Gruppen

Betænkning

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Underbygning og kommunikation af udtrykkelige miljøanprisninger (direktivet om grønne anprisninger)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Forslag til direktiv

Artikel 3 – stk. 1 – litra h a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ha) ved anvendelse af CO₂-kreditter i overensstemmelse med stk. 3b angive andelen af restemissioner udtrykt som deres andel af emissionerne i basisåret, andelen af biogene og fossile emissioner inden for disse restemissioner samt mængden og typen af den aktivitet (permanent kulstoffjernelse, kulstoflagring i produkter, kulstofbindende dyrkning eller jordemissionsreduktioner som defineret i [forordningen om fastlæggelse af en EU-certificeringsramme for permanent kulstoffjernelse, kulstofbindende dyrkning og kulstoflagring i produkter]), der ligger til grund for de anvendte kreditter, med dokumentation for, at kreditterne er truffet korrekt tilbage fra certificeringsordningens register for at undgå dobbelttælling

Or. en

6.3.2024

A9-0056/158

Ændringsforslag 158
Cyrus Engerer
for S&D-Gruppen

Betænkning
Cyrus Engerer

A9-0056/2024

Underbygning og kommunikation af udtrykkelige miljøanprisninger (direktivet om grønne anprisninger)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Forslag til direktiv
Artikel 3 – stk. 1 – litra j a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ja) ved anvendelse af CO₂-kreditter i forbindelse med anprisninger vedrørende bidrag sikre, at der ikke anvendes finansielle bidrag til at anprise en forbedring af produktets eller den erhvervsdrivendes klima- eller miljøvirkninger, og adskille finansielle bidrag fra produktets eller den erhvervsdrivendes klima- eller miljøvirkninger som yderligere miljøoplysninger.

Or. en

6.3.2024

A9-0056/159

Ændringsforslag 159
Cyrus Engerer
for S&D-Gruppen

Betænkning
Cyrus Engerer

A9-0056/2024

Underbygning og kommunikation af udtrykkelige miljøanprisninger (direktivet om grønne anprisninger)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Forslag til direktiv
Artikel 3 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. Miljøanprisninger vedrørende et produkts neutrale, reducerede eller positive miljøpåvirkning baseret på anvendelsen af CO₂-kreditter er forbudt i overensstemmelse med direktiv 2005/29/EF som ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) .../... [om styrkelse af forbrugernes rolle i den grønne omstilling].

Or. en

6.3.2024

A9-0056/160

Ændringsforslag 160

Cyrus Engerer
for S&D-Gruppen

Betænkning

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Underbygning og kommunikation af udtrykkelige miljøanprisninger (direktivet om grønne anprisninger)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Forslag til direktiv

Artikel 3 – stk. 3 b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3b. Anprisninger vedrørende kompensationer baseret på anvendelsen af CO₂-kreditter kan kun fremsættes for en erhvervsdrivendes restemissioner i overensstemmelse med den delegerede retsakt, der er omhandlet i artikel 3, stk. 4a. For så vidt angår anprisninger vedrørende fremtidige miljøpræstationer baseret på anvendelsen af CO₂-kreditter, er den erhvervsdrivende underlagt de relevante regler, der er fastsat i delegeret forordning (EU) 2023/2772. De anvendte CO₂-kreditter skal være certificerede enheder, der er udstedt i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning om fastlæggelse af en EU-certificeringsramme for kulstoffjernelse, eller andre enheder i overensstemmelse med stk. 3c. Hvis enhederne anvendes som kompensation for fossile emissioner, underbygges anprisningen med permanente fjernelser som defineret i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) .../... om fastlæggelse af en EU-certificeringsramme for kulstoffjernelse.

Or. en

6.3.2024

A9-0056/161

Ændringsforslag 161

Cyrus Engerer
for S&D-Gruppen

Betænkning

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Underbygning og kommunikation af udtrykkelige miljøanprisninger (direktivet om grønne anprisninger)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Forslag til direktiv

Artikel 3 – stk. 3 c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3c. Andre certificerede enheder end dem, der udstedes i overensstemmelse med [forordningen om fastlæggelse af en EU-certificeringsramme for permanent kulstoffjernelse, kulstofbindende dyrkning og kulstoflagring i produkter], kan anvendes i behørigt begrundede tilfælde, hvis de er udstedt under ordninger, som er opført på Kommissionens liste over anerkendte ordninger, der indeholder krav, som mindst svarer til kravene i [Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) .../... om fastlæggelse af en EU-certificeringsramme for permanent kulstoffjernelse, kulstofbindende dyrkning og kulstoflagring i produkter], navnlig med hensyn til krav til overvågning, rapportering, verifikation og ansvar, og som sikrer, at der ikke forekommer dobbelttælling. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 18 for at opstille en liste over anerkendte ordninger for CO₂-kreditter, der anses for at indeholde sådanne tilsvarende krav.

Or. en

6.3.2024

A9-0056/162

Ændringsforslag 162

Cyrus Engerer
for S&D-Gruppen

Betænkning

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Underbygning og kommunikation af udtrykkelige miljøanprisninger (direktivet om grønne anprisninger)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Forslag til direktiv

Artikel 3 – stk. 4 – litra a

Kommissionens forslag

a) *fastlægge regler for vurdering af miljøaspekter, miljøvirkninger og miljøpræstationer, herunder ved at fastlægge, hvilke aktiviteter, processer, materialer, emissioner eller hvilken anvendelse af et produkt, der bidrager væsentligt eller ikke kan bidrage til de relevante miljøvirkninger, miljøaspekter eller miljøpræstationer*

Ændringsforslag

a) *for at supplere bestemmelserne om anvendelsen af certificerede enheder for en erhvervsdrivendes restemissioner vedtager Kommissionen senest ét år efter datoen for dette direktivs ikrafttræden en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 18 med henblik på at fastlægge en metode til bestemmelse af restemissioner på grundlag af en emissionsreduktionsvej, som er forenelig med en begrænsning af den globale opvarmning til 1,5° C, under hensyntagen til den teknologiske gennemførlighed og i samråd med Det Europæiske Videnskabeligt Rådgivende Organ om Klimacændringer*

Or. en

6.3.2024

A9-0056/163

Ændringsforslag 163
Cyrus Engerer
for S&D-Gruppen

Betænkning
Cyrus Engerer

A9-0056/2024

Underbygning og kommunikation af udtrykkelige miljøanprisninger (direktivet om grønne anprisninger)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Forslag til direktiv
Artikel 5 – stk. 6 – afsnit 2 – litra f

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

f) for klimarelaterede udtrykkelige miljøanprisninger, der **er baseret på kompensationer for drivhusgasemissioner**, oplysninger **om, i hvilket omfang de er baseret på kompensationer, og om disse vedrører emissionsreduktioner eller -optag**

f) for klimarelaterede udtrykkelige miljøanprisninger, **hvortil der anvendes CO₂-kreditter**, oplysninger **som omhandlet i artikel 3, stk. 1, litra h), ha) og ja)**

Or. en

6.3.2024

A9-0056/164

Ændringsforslag 164
Cyrus Engerer
for S&D-Gruppen

Betænkning
Cyrus Engerer

A9-0056/2024

Underbygning og kommunikation af udtrykkelige miljøanprisninger (direktivet om grønne anprisninger)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Forslag til direktiv
Artikel 5 – stk. 6 – afsnit 2 – litra f a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

fa) miljøanprisninger fra stærkt forurenende industrier fremsættes i relative tal for at gøre det muligt for forbrugerne at forstå produktets samlede negative indvirkning på miljøet

Or. en

6.3.2024

A9-0056/165

Ændringsforslag 165
Cyrus Engerer
for S&D-Gruppen

Betænkning
Cyrus Engerer

A9-0056/2024

Underbygning og kommunikation af udtrykkelige miljøanprisninger (direktivet om grønne anprisninger)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Forslag til direktiv
Artikel 21 – stk. 2 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

da) sikre, at erhvervsdrivende reelt prioriterer emissionsreduktioner i deres egne aktiviteter og værdikæder, ved at vurdere tilstrækkeligheden af bestemmelserne vedrørende anvendelsen af CO₂-kreditter

Or. en